
1241 Bilag til f. 1.1. om ændr. af 1. om skolelæger. 1242 

INDENRIGSMINISTERIETS UDVALG VEDR. 
HELBREDSUNDERSØGELSER AF BØRN 

Den 10. december 1956. 

Til sundhedsstyrelsen, Slotsholmsgade 10, K. 

Bilag 2. 

Under henvisning til sundhedsstyrelsens 
skrivelse af 7. juli 1955, j. nr. 351 1955, 
vedrørende udvalgets eventuelle bemærk- 
ninger til skolelægeloven i anledning af at 
loven skal optages til ny behandling i 
folketinget i 1956, skal helbredsudvalget 
indledningsvis udtale, at udvalgets kom- 
missorium som nævnt i tidligere skrivelser 
oprindeligt ikke omfattede problemer inden- 
for skolelægeordningen, men at man i sin 
tid havde truffet aftale med sundhedsstyrel- 
sen om at foretage en kritisk bearbejdelse 
af den formular, der anvendes ved skole- 
lægernes årlige indberetning. 

Efter at undervisningsministeriet havde 
forespurgt sundhedsstyrelsen, om styrelsen 
havde bemærkninger at fremsætte i anled- 
ning af den eventuelle revision af skole- 
lægeloven i folketingssamlingen 1956-57, og 
efter at sundhedsstyrelsen havde hørt ud- 
valget i samme sag, blev der 홢 efter for- 
handling mellem undervisningsministeriet, 
sundhedsstyrelsen og indenrigsministeriets 
udvalg vedrørende helbredsundersøgelser af 
børn 홢 opnået enighed om, at udvalget 
skulle deltage i arbejdet med fremskaffelse 
af materiale til brug for vurdering af skole- 
lægelovens funktion. I denne anledning 
søgte undervisningsministeriet finansudval- 
get og fik bevilget 10 000kr., som blev stillet 
til disposition for udvalget til nævnte arbejde. 

Herefter fandt udvalget det nødvendigt at 
supplere sig med en række særlig sagkyndige 
indenfor skolelægeordningen, således at der 
nu er tilknyttet udvalget medarbejdere 
fra undervisningsministeriet, Dansk skole- 
lægeforening bg. fra sundhedsstyrelsen. End- 
videre blev Københavns skoleoverlæge som 
særligt sagkyndig knyttet til udvalget med 
henblik på løsning af specielle opgaver. 

Da der ikke her i landet findes noget 
samlende organ (f. eks. landsskoleoverlæge 
eller skoleoverlæger), til hvilket man kan 
henvende sig vedrørende faglige spørgsmål 
indenfor skolelægearbejdet, søgte udvalget i 
nært samarbejde med sundhedsstyrelsen at 
fremskaffe detaillerede oplysninger om skole- 
lægernes arbejde og arbejdsvilkår (på grund- 
lag af spørgeskemaer udsendt til samtlige 
landets skolelæger) og om skolelægemed- 
hjælpernes arbejde og arbejdsvilkår (på 
grundlag af spørgeskemata udsendt til samt- 
lige skolelægemedhjælpere). Endelig har man 
gennem skole-overlæge Bojléns besøg ved 
forskellige skolelægeinstitutioner rundt i 
landet yderligere indsamlet materiale til 
belysning af de nævnte forhold. 

På grundlag af bl. a. disse oplysninger 
var det udvalgets hensigt at undersøge, 
hvorledes loven har fungeret for derefter 
at fremsætte forslag om, for det første 
eventuelle lovændringer og for det andet om 
eventuelle ændringer i bekendtgørelser m. v. 
vedrørende lovens administration. 

Da det har vist sig, at det vil tage så lang 
tid at foretage en fuldstændig bearbejdelse 
af det indsamlede materiale, at en udtøm- 
mende betænkning på dette grundlag først 
vil kunne afgives på et ret sent tidspunkt, er 
der derfor i udvalget enighed om, at man 
allerede nu udfra de indhøstede erfaringer 
bør fremkomme med de overvejelser, man 
er nået til på grundlag af disse. 

Man vil derfor i det følgende udelukkende 
beskæftige sig med selve lovens tekst og 
derefter, så snart det er muligt, fremkomme 
paed udtalelser om lovens fremtidige admi- 
nistration med eventuelle forslag til æn- 
dringer i bekendtgørelser m. v. 


